各  位

平成 28 年 11 月 10 日

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 西村 武

（コード番号：6380  東証第二部）

問合せ先 管理部マネージャー金谷 武志

（TEL 076-276-1155）

第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年 5 月 10 日に公表しました平成 29 年 3 月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との

差異および平成 29 年 3 月期通期業績予想値の修正につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

●平成 29 年 3 月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績との差異
平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,751 71 62 48 3.35

今回実績(B) 1,615 44 43 25 1.74

増減額(B-A) △135 △27 △19 △23

増減率(％) △7.8 △38.0 △30.2 △48.2
(ご参考)
前期第２四半期実績

(平成 28 年 3 月期第 2 四半期)
1,718 91 87 57 3.90

●平成 29 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正
平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,486 160 142 104 7.11

今回修正予想(B) 3,260 106 104 68 4.68

増減額(B-A) △225 △54 △38 △35

増減率(％) △6.5 △33.7 △26.9 △34.3
(ご参考)
前期実績

(平成 28 年 3 月期)
3,456 138 127 114 7.84

差異および修正の理由

（１）第２四半期累計期間

第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高は国内向けの伝動用ローラチェーンの販売が低

迷したことや、円高の影響等から海外向けの受注が伸び悩み、前回予想を下回りました。収益面では、

売上の減少により、各利益が前回予想を下回りました。

（２）通期の業績予想

通期の見通しにつきましては、直近の受注動向から上期同様に今後も継続して低調に推移すると見

込まれることから、下期の売上計画を下方修正し、通期の予想を見直しております。

以上の結果を踏まえて、平成 28 年 5 月 10 日発表の業績予想を修正いたします。

※業績の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります

以 上